
Smlouva o provádění agendy pověřence pro GDPR 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, účastníky:

Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace
se sídlem Na Hrádku 20, 666 01 Tišnov,
zastoupená Mgr. Karel Švábenský, ředitel
IČ: 49459881
(dále jen „objednatel“)
 
a 

Ing. Petr Šústal, MPA

IČ: 71832548
(dále jen „poskytovatel“)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit objednateli výkon všech úkolů pově-
řence nejméně v rozsahu stanoveném v Oddílu 4, čl. 39 Obecného nařízení  Evropského parla-
mentu a Rady 2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR). Dále je poskytovatel povinen:
a) poskytovat objednali konzultace k aplikaci GDPR,
b) navrhnout nastavení a úpravy interní procesů objednatele tak, aby byly v souladu s GDPR,
c) průběžně sledovat vývoj praxe v oblasti ochrany osobních údajů a s přihlédnutím k potřebám

objednatele tyto aplikovat na jeho činnost a interní dokumenty,
d) zajistit úvodní školení vybraných zaměstnanců objednatele v oblasti ochrany osobních údajů,
e) provádět další školení vybraných zaměstnanců objednatele v oblasti ochrany osobních údajů

dle potřeby, nejméně však jednou ročně.

2. Pro účely  naplnění  předmětu  smlouvy objednatel  touto  smlouvou jmenuje  poskytovatele  do
funkce pověřence pro ochranu osobních údajů a poskytovatel s tímto jmenováním souhlasí, při-
čemž je si vědom všech svých povinností z této skutečnosti plynoucí. 

Článek II.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá od 15. 3. 2018 na dobu neurčitou.

2. Účastníci se dohodli na ukončení smluvního vztahu dohodou, nebo písemnou výpovědí smlouvy
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet počátkem měsíce následujícího po doručení vý-
povědi  druhé  smluvní  straně.  Důvodem  pro  jednostranné  ukončení  této  smlouvy  je  pouze
nemožnost plnění předmětu smlouvy, který je uveden v článku I.



Článek III.
Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za plnění jeho závazků uvedených v článku I. této
smlouvy dohodnutou cenu 3.000,- Kč měsíčně.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Cena plnění je splatná na základě řádně vystavené faktury se splatností 14 dnů od vystavení.
Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

2. Faktura musí splňovat náležitosti účetního/daňového dokladu dle příslušných zákonů. V případě,
že  faktura  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  nepravdivé  údaje  nebo  neúplné  náležitosti,  je
objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit poskytovateli. U takové faktury běží nová lhůta
splatnosti až po vystavení opravené faktury.

3. Bude-li  objednatel  v  prodlení  s  úhradou  faktury,  je  poskytovatel  oprávněn  požadovat  na
objednateli  zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení, a to až do doby zaplacení dlužné částky, a objednatel je povinen takto požadovaný úrok
z prodlení zaplatit.

Článek V.
Střet zájmů

1. Poskytovatel  prohlašuje,  že  při  výkonu  činností  uvedených  v článku  I.  není  ve  střetu  zájmů
v oblasti ochrany osobních údajů.

2. Poskytovatel  se  zavazuje,  že  jakýkoliv  střet  zájmů v oblasti  ochrany osobních údajů  písemně
oznámí objednateli. 

Článek VI.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen stanovit osobu pro kontakt s poskytovatelem.

2. Objednatel  je povinen předat poskytovateli  vyžádané informace a podklady nutné pro řádné
plnění předmětu smlouvy.

3. Objednatel zveřejní kontaktní údaje poskytovatele a sdělí je Úřadu pro ochranu osobních údajů. 



Článek VII.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel vykonává předmět smlouvy uvedený v článku I. nestranně a nezávislým způsobem. 

2. Poskytovatel  se  zavazuje  zachovávat  mlčenlivost  o  všech  informacích  získaných  při  plnění
předmětu  smlouvy.  Dále  se  zavazuje,  že  získané  informace  využije  výhradně  v rámci  plnění
předmětu smlouvy.

3. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním kontaktních údajů.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.  

2. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě.

3. Smlouva se  vyhotovuje  ve  2  stejnopisech s platností  originálu,  z  nichž  každá  smluvní  strana
obdrží 1 vyhotovení.

4.     Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.

5. Účastníci  smlouvy prohlašují,  že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají  jejich pravé a
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy.

V Tišnově dne 15. 3. 2018                          Ve Všechovicích dne 15. 3. 2018

___________________    ______________________
      za objednatele                  za poskytovatele


	Smlouva o provádění agendy pověřence pro GDPR
	Předmět smlouvy

